

در حمله به زندان اریحا ، احمد سعادت دبیر کل جبهه خلق برای آزادی فلسطین و ۵ زندانی دیگر توسط ارتش اسرائیل دستگیر شدند

توطئه مشترک آمریکا ، انگلیس و اسرائیل بر علیه جنبش چپ انقلابی فلسطین

سحرگاه روز سه شنبه ۱۴ مارس ۲۰۰۶ میلادی، ارتش اشغالگر اسرائیل در حمله ای گسترده به زندان اریحا واقع در حاشیه غربی رود اردن، احمد سعادت دبیر کل جبهه خلق برای آزادی فلسطین و پنج تن دیگر از همزمان وی را دستگیر نمود. احمد سعادت از چهار سال پیش در زندان فلسطینی اریحا زندانی بود. وی در انتخابات ماه ژانویه ۲۰۰۶ ، به نمایندگی مجلس قانون گذاری فلسطین برگزیده شده بود.

تعداد بیشماری تانک و بولدوزر با حمله به زندان مذکور به طور مرحله ای اقدام به تخریب زندان نمودند. صدها تن از مأمورین امنیتی فلسطینی و زندانی چند ساعت به مقابله نابرابرانه با متجاوزین صهیونیست پرداختند. بعد از ساعتها نبرد، احمد سعادت و رفقاییش بجای زنده بگور شدن در زیر آوار، تسلیم نیروهای ارتش اسرائیل شدند.

از چهار سال گذشته، احمد سعادت و رفقاییش در زندان فلسطینی اریحا بسر می بردند. دستگیری رهبر جبهه خلق برای آزادی فلسطین ، بدنبال فشار رژیم اسرائیل، امریکا و بریتانیا به دولت خودگردان فلسطین صورت گرفت. علت درخواست امپریالیستها این بود که : در سال ۲۰۰۱، یک واحد چریکی وابسته به شاخه نظامی جبهه خلق برای آزادی فلسطین در جواب به حمله صهیونیست ها که به شهادت ابوعلی مصطفی دبیر کل سابق جبهه خلق انجامید، رجبعلان زنیفی وزیر جلب سیاحان رژیم اسرائیل را در حمله ای کماندویی از پای درآورد. پس از آن در توافقی که بین مقامات دولت خودگردان فلسطین، رژیم صهیونیستی اسرائیل و امپریالیستهای امریکا و بریتانیا صورت گرفت، قرار بر این شد که احمد سعادت و رفقاییش در زندان فلسطینی اریحا تحت نظارت نیروهای امنیتی فلسطینی و ۱۸ نظامی بریتانیایی و امریکایی به بند کشیده شوند.

هفته گذشته مقامات دولت خودگردان فلسطین و رهبر آن محمود عباس، اعلام نموده بودند که با آزادی احمد سعادت مخالفتی ندارند. اما همزمان اضافه نمودند که در صورت آزادی وی به هیچ وجه مسئولیت حفظ جان احمد سعادت و عواقب بعدی این آزادی را بر عهده نخواهند گرفت. رژیم اسرائیل بارها اعلام نموده بود که تنها طالب دستگیری ۶ زندانی حاضر در زندان اریحا میباشد.

تبانی آمریکا و انگلیس بر علیه احمد سعادت

رژیم اسرائیل هیچگاه تصمیم خود مبنی بر از پای درآوردن احمد سعادت را پنهان نساخت. هجده نظامی امریکایی - بریتانایی رسماً مسئول نظارت بر بازداشت را عهده دار داشتند تا به رژیم صهیونیستی اطمینان دهند احمد سعادت از زندان فرار نخواهد کرد. از سوی دیگر، این ۱۸ تن بطور مکتوب ، مسئولیت حفاظت از جان رهبر کمونسست فلسطینی نیز تعهد کرده بودند.

حمله ارتش اسرائیل در سحرگاه روز ۱۴ مارس ۲۰۰۶ علیه زندان اریحا، نمی توانست بدون هماهنگی با مقامات رژیم های واشینگتن و لندن صورت گیرد. حمله ای که حاصل توطئه مشترک این سه رژیم برای از پای درآوردن رهبر انقلابی جبهه خلق برای آزادی فلسطین بود.

در این مورد جای هیچگونه شك و تردیدی نیست. نظامیان بریتانیایی و امریکایی حاضر در زندان، دقایقی قبل از آغاز حمله بامدادی ارتش اسرائیل، زندان اریحا را ترك نمودند.

احمد سادات در گفتگوی تلفنی خود با تلویزیون عرب زبان قطری الجزیره که همزمان با حمله ارتش اسرائیل انجام داده است،

بر این حقیقت پای می فشارد. عبدالله قروی، فرمانده نیروی پلیس زندان نیز به نوبه خود اضافه می کند: «زندانی ساختن احمد سعادت، تله تدارک دیده شده امریکا - بریتانیا و رژیم اسرائیل برای از پای درآوردن وی بود. آنها همزمان با آغاز حمله ارتش اسرائیل محل زندان را ترك گفتند ... احمد سعادت و رفقایش غیرمسلح بودند ...» - از سوی دیگر بر طبق خبر انتشار یافته از سوی شبکه دوم تلویزیون اسرائیل از تتچند روز قبل خبرنگاران این شبکه در اطراف زندان حضور داشته اند. این اعتراف نشان می دهد که اسرائیل ها پیشاپیش تمام وسایل حمله به زندان را با توافق آمریکا و انگلیس تدارک دیده بوده اند.

در همین رابطه رهبر جنبش اسلامی حماس فلسطین نیز در گفتگویی با تلویزیون العربیه در این خصوص اضافه می کند: «چهار سال بود که سربازان بریتانیایی و امریکایی مسئولیت حفاظت از این زندان را برعهده داشتند، اما دقیقا در لحظه سرنوشت ساز، محل انجام مأموریت خود را ترك و سعادت و رفقایش را بدون دفاع در مقابل مرگ رها نمودند»

اسماعیل حنیه عضو حماس و نخست وزیر جدید فلسطین اشغالی در خصوص حمله سحرگاه سه شنبه ۱۴ مارس گفته است: «اگر مویی از سر برادرم احمد سعادت کم شود، ما نبرد را از سر خواهیم گرفت. خون برادر احمد سعادت برای ما بسیار گرانبه است.»

زندان اریحا از ساختمان های مختلفی تشکیل شده است. احمد سعادت و رفقای هم‌رزمش در یکی از بندهای زندان، به طور جداگانه بسر می بردند. ساختمان مرکزی این زندان محل استقرار اداره امنیت می باشد. بسیاری از اعضای جنبش مسلحانه الفتح، بریگاد شهدای الاقصی و اعضای جهاد اسلامی به درخواست رژیم صهیونیستی اسرائیل در همین زندان دولت خودگردان بسر می برند. حمله جنایتکاران ارتش اسرائیل تمام مجموعه زندان را هدف قرار داده بود.

احمد سعادت در گفتگوی تلفنی خود با تلویزیون الجزیره در مورد دلایل این حمله اظهار داشت: «ده روز به موعود برگزاری انتخابات اسرائیل مانده است. مسئولان اسرائیلی برای منحرف ساختن روند انتخابات، نیازمند جنگ و خون ما فلسطینی هستند.»

ناتوانی دولت خودگردان فلسطین

دولت خودگردان فلسطین با وجودی که سرویس امنیتی عریض و طویلی دارد (۱۵ هزار عضو)، در مقابل این حمله صهیونیست ها ناتوانی خود را نشان داد. ابعاد این ناتوانی در رپورتاژهای تلویزیونی که نیروهای پلیس و نظامی فلسطینی مسئول حفاظت از زندان را در حال تسلیم و با زیرپوش نشان می دهند، قابل مشاهده است. تنها گروه کوچکی از آنها در مواضع خود و در بین ساختمانهای منهدم شده به دفاع و مقابله با اشغالگران پرداختند.

خاید الراجی عضو دفتر سیاسی جبهه خلق برای آزادی فلسطین در گفتگو با خبرگزاری فرانس پرس از غزه در خصوص حمله وحشیانه صهیونیست ها به زندان اریحا اظهار می دارد: «در این حمله، مقامات دولت خودگردان نیز مسئولند. آنها برای آزادسازی احمد سعادت و رفقایش، و تضمین امنیت آنها کاری انجام ندادند.»